
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»                                    
Рузаевского муниципального района 

 
Приказ 

 
«12»  мая  2021 года           №205 
 
«О создании центра образования 
естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста»  
 
 На основании распоряжение Минпросвещения России от 12.01.2021 
№Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественно-
научной и технологической направленностей» и приказа Министерства 
Образования Республики Мордовия №1364 от 13.11.2020г. «Об утверждении 
типового Положения о деятельности центров образования естественно-
научной направленностей «Точка роста» на территории Республики 
Мордовия» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1. Создать на базе МБОУ «СОШ №7» центр образования естественно - 
научной и технологической направленностей «Точка роста».  
 2. Утвердить положение о деятельности центра образования 
естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» на 
базе МБОУ «СОШ №7» (Приложение 1).  
  3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 
мероприятий по созданию на базе школы центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе: 
 Ахмеров Н.Р. - директор школы; 
 Пилюгина Е.А. - заместитель директора по УВР; 
 Лебедева И.В. - заместитель директора по ВР; 
 Лебедев Д.В. - заместитель директора по АХР; 
 Антонова Е.В. - учитель биологии и химии; 
 Базанкова Т.В. - учитель физики. 
 4. Назначить руководителем центра образования естественно - научной 
и технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по 
УВР Пилюгину Е.А. 
 5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по 
созданию и функционированию центра образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году (Приложение 
2). Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной 
карты) 



 6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению 
создания и центра образования естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в 2021 году (Приложение 3).  
 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 

Директор школы                 ______________          Н.Р. Ахмеров 
                                                               (подпись)              
  
 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 Ф.И.О.   Подпись Дата 
Пилюгина Е.А.   
Лебедева И.В.   
Лебедев Д.В.   
Антонова Е.В.   
Базанкова Т.В.   
 


		2021-09-09T15:15:39+0300
	Ахмеров Наиль Раисович




